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Geachte mevrouw Meese en meneer Schulpen,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
De regenboog betrof een tijdelijke situatie tot 31 december 2015.
Kunt u aangeven waarom u de keuze maakte om deze tijdelijke situatie te verlengen.

Antwoord 1:

Naar aanleiding van het verzoek van de Stichting “Maastricht Colours you” om de regenboogmarkering te behouden heeft het college van Burgemeester en Wethouders, na evaluatie van de tijdelijke situatie, besloten in te stemmen met dit verzoek.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat opfrissen van de regenboogkleuren van het pad periodiek zal moeten gebeuren en zo ja, wanneer denkt u dit te gaan doen?

Antwoord 2:

Ja, het zal nodig zijn om ongeveer om de 5 jaar onderhoud uit te voeren. Het kenmerk van wegmarkering is dat deze zeer helder is op het moment dat de markering net is aangebracht. De eerste weken na aanleg vervuilt de markering door bandensporen en dergelijke. Na enkele weken vermindert de vervuiling door een wisselwerking van weersinvioeden en gebruik. Deze kleur blijft gedurende zo'n 5 jaar in stand. Mocht eerder blijken dat de helderheid en kwaliteit sterk achteruit gaan, dan zal de markering eerder worden vernieuwd.

Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat er door de ligging op die desbetreffende plaats verwarring ontstaat bij argeloze voetgangers?

Antwoord 3:
Nee, zie voor informatie de raadsinformatiebrief inzake het onderwerp Stand van zaken regenboogmarkering Vrijthof.
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Vraag 4:

Bent u voornemens om het advies vanuit VVN (verplaatsen van het pad in het kader van veiligheid) over te nemen en op de nieuwe plek (bijvoorbeeld 100 meter verder voor de bussluis t.h.v. Café de Vogelstruys) te beveiligen met een tweetal waarschuwingsborden?

Antwoord 4:

Nee. Voor het aanbrengen van de regenboogmarkering is bewust voor deze locatie gekozen vanwege het grote aantal passanten en daarmee de grofe attentiewaarde ervan.

Deze locatie is van oudsher een door voetgangers veelgebruikte en logische plek om over te steken.
Het verplaatsen van de regenboogmarkering zal daar geen verandering in brengen.

De combinatie van deze twee elementen maakt dat het plaatsen van waarschuwingsborden hier geen meerwaarde heeft.

Hoogachtend

- .J—' \é‘ ba .

—
John Aarts,
ethouder Economie, Mobiliteit en Financién.
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